

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

● Vragensteller: Erna de Wolff- ter Beek, ChristenUnie

● Onderwerp/vergaderstuk: Regiovisie huiselijk geweld en kindermishandeling Rotterdam-Rijnmond 2024

● Vergaderdatum: 1 februari 2024

● Portefeuillehouder: E.M. Piena

● Datum indiening vraag: 31 januari 2024

● Datum ontvangst antwoord: 1 februari 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In deze regiovisie staan uitdagende ontwikkelopgaven. Om deze te behalen is er een sterk wijkteam nodig. Deskundigheidsbevordering is belangrijk

Verwacht u dat er extra financiën nodig zijn om deze deskundigheidsbevordering in Ridderkerk goed te faciliteren.

Antwoord 1

Het is nog onduidelijk of en hoeveel extra financiën nodig zullen zijn voor de uitvoering van de ontwikkelopgaven. Weliswaar is het zo dat onze wijkteams al veel deskundigheid in huis hebben en er veel deskundigheidsbevordering plaatsvindt met de huidige financiële middelen. Of de huidige middelen voldoende zijn, moet echter blijken uit de uitwerking van de lokale uitvoeringsplannen.

Vraag 2

In de notitie is veel aandacht voor de inzet van ervaringsdeskundigen. Het blijkt ook nu weer dat deze ervaringsdeskundigen van toegevoegde waarde zijn in preventie en begeleiding.

Hoe gaan we in Ridderkerk deze ervaringsdeskundigheid zo organiseren dat de aanpak zoals beschreven in de visie werkelijkheid gaat worden?


Antwoord 2

Op dit moment is er een samenwerking met Ervaring in Huis en Veilig Thuis Rotterdam Rijnmond en kan er gebruik worden gemaakt van deze expertise. Gedurende 2024 wordt er gekeken naar de inzet van ervaringsdeskundigen als een onderdeel van de lokale gemeentelijke uitwerking van de regiovisie. Na het vaststellen van de regiovisie Huiselijk Geweld en Kindermishandeling Rotterdam Rijnmond 2024-2027 (hierna: regiovisie HGKM) zal gestart worden met het opstellen van de uitvoeringsplannen. Er zal in deze uitwerking gekeken worden naar de mogelijkheden die Ervaring in Huis nog meer kan bieden. De bevindingen vanuit de beantwoording van de motie 69-

2023, met betrekking tot het beter benutten van ervaringskennis binnen het Sociaal Domein, zullen wanneer toepasselijk meegenomen worden.

Vraag 3

Het uitvoeren van deze visie vraagt inspanning vanuit bestuur, management en uitvoering. In de visie is afgesproken dat de gemeente zich vooral gaat richten op de eigen organisatie.

Wilt u aangeven welke inspanningen er op korte- en op lange termijn voor Ridderkerk verwacht worden?

Antwoord 3

Wanneer de regiovisie HGKM wordt vastgesteld door de raad zal gestart worden met het uitwerken van de lokale uitvoeringsplannen. Voor de uitwerking hiervan zal ambtelijke inspanning geleverd moeten worden. De uitvoering van deze plannen zal voornamelijk gebeuren vanuit de lokale wijkteams, maar in samenwerking met ketenpartners die genoemd worden in de regiovisie

HGKM.
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